CTY TNHH PHÁP LÝ            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   PHÁP LÝ GIẢI PHÁP TÀI CHÍNH         Độc lập - Tự do- Hạnh phúc
           Số HD: 001

                      Tp.HCM, ngày…..tháng….năm 2020

BÁO CÁO KẾT QỦA KIỂM TRA PHÁP LÝ BĐS

 Lời đầu tiên chúng tôi  gửi đến lời cám ơn Quý khách hàng đã tin tưởng và sử dụng trọn bộ gói sản phẩm

“Kiểm tra Pháp lý – An toàn BĐS”  tại CÔNG TY TNHH PHÁP LÝ GIẢI PHÁP TÀI CHÍNH.

Kính gửi :  …………………………………………………………………………………………..

Địa chỉ  :  …………………………………………………………………………………………..

Số diện thoại :  …………………………………………………………………………………………..

Địa chỉ mail :  …………………………………………………………………………………………..

Mục đích :  ………………………….Mua – Bán BĐS…………..………………………………...

THÔNG TIN CHUNG:

 Số cấp GCN QSDĐ QSHN và TSKGLVĐ: …..CS 15088…., do ……Sở Tài nguyên và Môi trường TP.

Hồ Chí Minh……Cấp ngày:….16/10/2020…..

 Thông tin khác: cập nhật thay đổi chủ sở hữu cho Ông/Bà: …….PHAN QUANG THẮNG…….

ngày:…..23/09/2019……….

 Địa chỉ BĐS: ….453/77H26 Lê Văn Sỹ, Phường 12, Quận 3, Tp. Hồ Chí Minh…………………..

 Thời gian GPTC kiểm tra: 10/04/2020….

I.  THÔNG TIN GIAO DỊCH LỊCH SỬ BĐS (kiểm tra ngăn chặn phòng công chứng):

 Tình trạng pháp lý BĐS hiện nay:  có  -  không -  đang thế chấp tại Ngân hàng -  khác

 Tình trạng: Hiện đang thế chấp tại Ngân hàng PVcombank - Cần phải tất toán ngân hàng và xoá

giải chấp mới có thể thực hiện ký công chứng mua bán.

II.    THÔNG TIN QUY HOẠCH:

 Lộ giới (quy hoạch hẻm) : 0 mét

 Chi tiết sử dụng đất  : Đất ở

 BDS thuộc quy hoạch: dân cư hiện hữu

III.      THÔNG TIN XÂY DỰNG – CẤP GPXD:

  Mật độ xây dựng  : 97.4 %

  Số tầng được xây dựng : Trệt – Lửng – 3 lầu – Sân Thượng

  Ban công    : 0

IV.     ĐỊNH GIÁ BĐS THEO GIÁ THỊ TRƯỜNG – VAY VỐN NGÂN HÀNG:

                 (VNĐ)

V.       XÁC ĐỊNH GIÁ ĐÓNG THUẾ KHAI TRÊN HĐ MUA BÁN:

               (VNĐ)

Giá trị BĐS khai trên HĐCC Mua bán 1.484.182.400

1. Bên bán (Thuế thu nhập cá nhân): 2%

* GT BĐS trên HĐ CC Mua bán

29.683.6748

2. Bên mua (Thuế trước bạ):

0.5% * GT BĐS trên HĐ CC Mua bán

7.420.912

Khuyến nghị GPTC về TS BĐS trên:

 Tài sản BĐS trên có tình trạng pháp lý an toàn, không có thông tin ngăn chặn – tranh chấp tại Tòa án. Tuy

nhiên, tài sản đang được thế chấp tại Ngân Hàng, cần phải tất toán khoản vay và đăng ký xóa thế chấp tại

Phòng/VP công chứng mới có thể thực hiện ký Công chứng mua bán.

 Tài BĐS trên thuộc quy hoạch Dân cư hiện hữu và có lộ giới quy hoạch hẻm: TS BĐS giao dịch an toàn.

 Giá kiến nghị mua được: giao động từ: 10.000.000.000 vnđ đến 11.000.000.000 vnđ – tài sản vay vốn ngân

hàng giao động từ: 6.500.000.000 vnđ đến 7.000.000.000 vnđ.

 Tất cả những thông tin trên được chúng tôi kiểm tra cung cấp phụ thuộc và chính BĐS khách hàng cung

cấp, mọi thông tin này chỉ dùng để tham vấn cho khách hàng. Chúng tôi không chịu mọi trách nhiệm vào quyết

định của quý khách. Để đảm bảo giao dịch thành công, Quý khách hàng có thể tham khảo thêm về “Quy trình mua

bán an toàn khi Tài sản thế chấp tại Ngân hàng” trên website: www.giaiphaptaichinh.net.

1. Gía trị đất 11.011.968.000

2. Giá trị xây dựng 1.478.960.000

Tổng giá trị tài sản 12.490.928.000

http://www.giaiphaptaichinh.net/

DIỄN GIẢI CHI TIẾT

I.  THÔNG TIN GIAO DỊCH LỊCH SỬ BĐS (kiểm tra ngăn chặn phòng công chứng):

 Hiện tại không có thông tin Ngăn chặn.

 Nhà đang thế chấp Ngân hàng.

II.    THÔNG TIN QUY HOẠCH:

III.      THÔNG TIN XÂY DỰNG – CẤP GPXD:

IV.     ĐỊNH GIÁ BĐS THEO GIÁ THỊ TRƯỜNG – VAY VỐN NGÂN HÀNG:

V.       XÁC ĐỊNH GIÁ ĐÓNG THUẾ KHAI TRÊN HĐ MUA BÁN: